
REGIONE DEL VENETO

AZIENDA ZERO
Sede Legale: Passaggio Gaudenzio 1 

35131 Padova
C.F. e P.Iva 05018720283

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 73 del 11-4-2018

OGGETTO: Rettifica atti della procedura aperta telematica per l'affidamento del servizio di
assistenza scolastica  integrativa  a  favore  di  alunni/studenti  con disabilità  della  vista  e
dell’udito, residenti  nel territorio regionale, frequentanti  la scuola dell’infanzia, la scuola
primaria  e  la  scuola  secondaria  di  I  e  II  grado,  approvati  con  determina  n.  6  del
28/02/2018. 

Il DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA U.O.C. CRAV

RICHIAMATE le DD.G.R. n. 563 del 28.04.2017, n. 733 del 29.05.2017 e n. 1940 del 27.11.2017,
con le quali, in attuazione della Legge Regionale n. 19/2016, è stato disposto che, a far data dal
primo gennaio 2018, i rapporti giuridici facenti capo, alla data del 31.12.2017, alla Regione del
Veneto in dipendenza di procedure in corso relative ad acquisti centralizzati posti in essere dalla
U.O. Acquisti Centralizzati SSR - CRAV, si intendono definitivamente trasferiti in capo ad Azienda
Zero;

VISTO il  decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del 29.12.2017 con il  quale è stato
disposto di nominare, con decorrenza 01.01.2018, la dott.ssa Sandra Zuzzi, quale responsabile
unico del procedimento (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 delm D.Lgs. 50/2016, per tutte le
gare in corso affidate alla U.O.C. CRAV;

CONSIDERATO che con decreto del Commissario di Azienda Zero n. 29 del 31.01.2018 sono stati
delegati ai singoli dirigenti, per i rispettivi ambiti di competenza, come definiti dall’atto aziendale –
giusto decreto commissariale n. 107 del 26.06.2017, i poteri di rappresentanza legale e di firma
nella produzione degli atti adottabili nell’ambito delle materie di competenza;

RICHIAMATA la determina n. 6 del 28/02/2018 con la quale è stata indetta la procedura aperta
telematica  per  l'affidamento  del  servizio  di  assistenza  scolastica  integrativa  a  favore  di
alunni/studenti con disabilità della vista e dell’udito, residenti nel territorio regionale, frequentanti la
scuola  dell’infanzia,  la  scuola  primaria  e  la  scuola  secondaria  di  I  e  II  grado,  per  l’importo
complessivo posto a base d’asta di  € 13.141.944,00, di cui  € 6.570.972,00 per l’anno scolastico
2018-2019 e € 6.570.972,00 per l’eventuale rinnovo per l’anno scolastico successivo;

ATTESO  che  il  bando  di  gara  è  stato  pubblicato  nella  GUUE  GU/S  S43  95006-2018-IT  del
02/03/2018  con  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  fissato  alle  ore  15:00  del  giorno
27/04/2018;

Determinazione  n. 73   del 11-4-
2018 

Originale Pag. 1 di 3



PRESO ATTO che, in considerazione della particolarità del servizio in argomento, anche a fronte di
alcune osservazioni pervenute da parte degli operatori economici interessati all'affidamento, risulta
opportuno modificare il Disciplinare di gara, art. 2 “Modalità di partecipazione”, Step 1 - “Busta 1 –
Documentazione Amministrativa”, Punto 3 “Capacità economica e finanziaria” come segue:

al posto di

• Almeno 2 idonee dichiarazioni bancarie o di intermediari autorizzati ai sensi del D. Lgs. 385/93
dalle quali si evinca l’affidabilità finanziaria della ditta concorrente, pena l’esclusione. In caso di
raggruppamento o consorzio le dichiarazioni bancarie dovranno riguardare ciascuna impresa
raggruppata o consorziata. NB: non sono ammesse dichiarazioni sostitutive.

leggasi 

• Almeno 1 idonea dichiarazione bancaria o di  intermediario autorizzato ai  sensi del D. Lgs.
385/93 dalla quale si evinca l’affidabilità finanziaria della ditta concorrente, pena l’esclusione.
In caso di raggruppamento o consorzio la dichiarazione bancaria dovrà riguardare ciascuna
impresa raggruppata o consorziata. NB: non sono ammesse dichiarazioni sostitutive.

RITENUTO, pertanto, di approvare e pubblicare gli  allegati documenti Avviso di rettifica GUUE
(Allegato A), Estratto dell’Avviso GURI Allegato B), e il novato Disciplinare di gara (Allegato C); 

TUTTO CIO’ PREMESSO

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTO il D.Lgs. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;
VISTA la Legge Regionale n. 19/2016;
VISTE le DD.G.R. n. 563 del 28.04.2017, n. 733 del 29.05.2017 , n. 1940 del 27.11.2017 e
n.949 del 23.06.2017;
VISTI  i  Decreti  del  Commissario  di  Azienda  Zero  n.  463  del  29.12.2017  e  n.  29  del
31.01.2018;
VISTO il  decreto  n.  86  del  24.07.2017  del  Direttore  ad  interim  della  Direzione  Servizi
Sociali;
VISTO il D.P.G.R. n.207 del 29.12.2017;
VISTO il parere CRITE del nota prot. n. 532255 del 12.02.2018;
VISTA la determina del Direttore della U.O.C. CRAV n. 6 del 28.02.2018;

DETERMINA

1. di  rettificare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  gli  atti  della  procedura  aperta
telematica  per  l'affidamento  del  servizio  di  assistenza scolastica  integrativa  a  favore di
alunni/studenti  con  disabilità  della  vista  e  dell’udito,  residenti  nel  territorio  regionale,
frequentanti la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di I e II grado,
approvati con determina n. 6 del 28/02/2018;

2. di approvare conseguentemente gli allegati documenti Avviso di rettifica GUUE (Allegato
A), Estratto dell’Avviso GURI (Allegato B), e il novato Disciplinare di gara (Allegato C),
che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  che  sostituiscono
integralmente i precedenti documenti di gara approvati con la sopra citata determina n. 6
del 28/02/2018;

3. di  dare pubblicità alla presente gara d’appalto secondo quanto disposto dall’art.  29 del
D.Lgs. n. 50/2016; 

4. di pubblicare ila presente determina nell’albo online di Azienda Zero.

Determinazione  n. 73   del 11-4-
2018 

Originale Pag. 2 di 3



IL DIRETTORE
Dott.ssa Sandra Zuzzi

Determinazione  n. 73   del 11-4-
2018 

Originale Pag. 3 di 3


		2018-04-11T14:29:18+0200
	Sandra Zuzzi




